АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2022                                       г. Мичуринск                         № 662

О внесении изменений в постановление администрации города Мичуринска
Тамбовской области от 11.07.2018 №1357 «Об эвакуационной комиссии города
Мичуринска Тамбовской области» (с изменениями, внесенными постановле-
нием от 28.02.2020 №301)

В связи с кадровыми изменениями администрация города Мичуринска
Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Мичурин-
ска Тамбовской области от 11.07.2018 №1357 «Об эвакуационной комиссии
города Мичуринска Тамбовской области»:

1.1 изложить состав эвакуационной комиссии города Мичуринска
Тамбовской области (приложение №1) в новой редакции согласно приложению
№1 к настоящему постановлению;

1.2 изложить список организаций, выделяющих транспорт для эвакуации
населения и имущества в городе Мичуринске Тамбовской области (приложение
№4) в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

1.3 изложить список пунктов временного размещения, пунктов
длительного проживания в городе Мичуринске Тамбовской области
(приложение №5) в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-
сайте администрации города Мичуринска Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области
Самылину М.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области     М.В. Харников

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к  постановлению администрации города

от 04.04.2022               № 662

С О С Т А В
 эвакуационной комиссии города Мичуринска Тамбовской области

№
п/
п

Фамилия,
имя, отчество

Занимаемая
должность
в составе

эвакокомиссии

Занимаемая должность
на основной работе

1 2 3 4
1 Самылина Марина

Александровна
председатель
эвакуационной
комиссии города

заместитель главы админи-
страции  города

1. Группа управления эвакуацией
1 Гридчин Сергей

Иванович
заместитель
председателя
эвакуационной
комиссии города

заместитель главы админи-
страции  города

2 Щурбин Анатолий
Евгеньевич

секретарь
эвакуационной
комиссии города

ведущий специалист отдела
гражданской обороны и чрез-
вычайных ситуаций  админи-
страции города

2. Группа транспортного и дорожного обеспечения
1 Калмыков Алексей

Владимирович
руководитель
группы

начальник отдела государ-
ственной инспекции безо-
пасности  дорожного движения
Отдела Министерства внутрен-
них дел Российской Федерации
по городу Мичуринску (по
согласованию)

2 Гутман Татьяна
Николаевна

заместитель
руководителя
группы

директор муниципального бю-
джетного учреждения «Управ-
ление пассажирскими перевоз-
ками города Мичуринска»

3 Гусев Алексей
Александрович

заместитель
руководителя

директор муниципального бюд-
жетного учреждения «Спец-

группы автохозяйство» города
Мичуринска

1 2 3 4
3. Группа охраны общественного порядка

1 Беркетов Сергей
Серафимович

руководитель
группы

заместитель начальника Отдела
Министерства внутренних дел
России  по  городу
Мичуринску (по согласованию)

2 Зайцев Владимир
Юрьевич

заместитель
руководителя
группы

заместитель начальника
полиции по охране
общественного  порядка
Отдела Министерства
внутренних дел России по
городу Мичуринску(по
согласованию)

4. Группа организации размещения эвакуируемого населения
1 Краюшкина Светлана

Александровна
руководитель
группы

начальник отдела социальной
политики администрации го-
рода

2 Блинников Алексей
Владимирович

заместитель
руководителя
группы

начальник управления город-
ского хозяйства администра-
ции города

3 Романов Олег
Александрович

заместитель
руководителя
группы

директор муниципального
бюджетного учреждения
«Зеленхоз» города Мичуринска

4 Косенкова Оксана
Сергеевна

член группы ведущий специалист управ-
ления народного образования
администрации города

5 Ширанкова Наталья
Владимировна

член группы директор Тамбовского  област-
ного государственного казён-
ного учреждения «Центр заня-
тости населения №2» (по сог-
ласованию)

5. Группа оповещения и связи

1 Уваров Валерий
Викторович

руководитель
группы

Начальник Мичуринского цент-
ра Тамбовского филиала пуб-
личного акционерного обще-
ства «Ростелеком» (по согла-
сованию)

2 Мелехов Дмитрий
Алексадрович

заместитель
руководителя
группы

ведущий специалист отдела
гражданской обороны и чрез-
вычайных ситуаций админстра-
ции города

1 2 3 4
3 Долгих Виктория

Юрьевна
заместитель
руководителя
группы

начальник управления пресс-
службой администрации города

6. Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения

1 Макаров Максим
Александрович

руководитель
группы

заместитель главы админи-
страции города - начальник
финансового управления ад-
министрации города

2 Осипова Наталия
Валерьевна

заместитель
руководителя
группы

ведущий специалист отдела по
развитию малого и среднего
бизнеса администрации города

3 Агафонов Дмитрий
Александрович

заместитель
руководителя
группы

директор акционерного
общества «Тамбовская сетевая
компания» Мичуринский
филиал (по согласованию)

4 Кулешов Владимир
Алексеевич

заместитель
руководителя
группы

главный врач Тамбовского об-
ластного государственного бюд-
жетного учреждения здраво-
охранения «Городская больница
имени С.С. Брюхоненко города
Мичуринска» (по согласованию)

7. Группа эвакуации материальных и культурных ценностей
1 Левчик Сергей

Николаевич
руководитель
группы эвакуации
культурных
ценностей

начальник управления по
развитию культуры и спорта
администрации города

2 Хорошков
Александр

Александрович

руководитель
группы эвакуации
материальных
ценностей

директор муниципального
бюджетного учреждения
«Служба хозяйственного
обеспечения ад-министрации
города Мичурин-ска
Тамбовской области»

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации города
  от 04.04.2022                 № 662

С П И С О К
 организаций, выделяющих транспорт для эвакуации населения и

имущества  в  городе Мичуринске Тамбовской области

№
п/п

Наименование организации,
адрес

Руководитель Количество,
вид транспорта

1 Муниципальное бюджетное уч-
реждение «Управление пассажир-
скими перевозками города Мичу-
ринска»

Гутман Татьяна
Николаевна

ПАЗ — 10 шт.
«Газель»-50 шт.

2 Управление народного образо-
вания администрации города

Климкин Александр
Владимирович

Форд — 1 шт.
Газель - 2 шт.

3 Муниципальное бюджетное
учреждение «Спецавтохозяйство»
города Мичуринска Тамбовской
области

Гусев Алексей
Александрович

Камаз - 4 шт.

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации города

 от 04.04.2022      № 662

С П И С О К
пунктов временного размещения, пунктов длительного проживания в

городе Мичуринске Тамбовской области

   №
п/п

Пункты временного размещения,
пункты длительного проживания

Руководитель  Вместимость

1 Муниципальное бюджетное учреж-
дение «Гостиница «Мичуринск»
ул. Советская, 292а

Салатова Оксана
Александровна 150 чел.

2 Структурное подразделение №2
муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа №1» микрорайон Донское

Власов Василий
Викторович 300 чел.

3 Муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение
«Гимназия»
ул. Советская, 351

Кукушкина Софья
Константиновна 300 чел.

4 Муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №18 имени Героя Советского
Союза Э.Д. Потапова»
ул. Советская, 286

Тимошкина Ирина
Александровна 300 чел.

5 Детский образовательно-оздорови-
тельный лагерь «Круглинские рас-
светы»
с. Круглое Мичуринский район

Миносянц Арсен
Габриэлович 100 чел.

6 «Социальная гостиница»
Тамбовского областного
государственного бюджетного
учреждения социального

Сазонов Геннадий
Борисович

40 чел.

обслуживания населения «Центр
социальных услуг для населения
города Мичуринска и
Мичуринского района»
ул.Орловская, д.2

Заместитель главы администрации
города М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города       М.А. Самылина

Начальник юридического
управления администрации города                                               А.А. Рыбальченко

Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций администрации

города С.Н. Григорьев

Исполнитель
Щурбин А.Е.
5-52-90

Контроль
Скрылёва Г.В.

Заместитель главы администрации
города М.А. Самылина

Начальник отдела гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации города                                                                    С.Н. Григорьев